
 

1 

 
 
 
 
 

Závěrečná zpráva o použití 
nadačního příspěvku 

 
Provozování Sportovního centra 

dětí Pražské oblasti 
v orientačním běhu v roce 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, listopad 2023 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 

OBSAH 
 
 

1. Název projektu ..................................................................................................... 3 

2. Příjemce projektu ............................................................................................... 3 

3. Garant projektu ................................................................................................... 3 

4. Seznam závodníků zařazených do SCD v roce 2023  ............................... 3 

5. Hlavní cíle SCD a jejich plnění ......................................................................... 4 

6. Realizační plán a časový harmonogram ...................................................... 5 

7. Personální zajištění činnosti SCD v roce 2023 .......................................... 5 

8. Přehled akcí SCD v roce 2023.......................................................................... 6 

9. Vyhodnocení jednotlivých akcí SCD v roce 2023 ...................................... 6 

10.  Hodnocení projektu podle daných kritérií ............................................. 7 

11.  Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD ................................................... 7 

12.  Předpokládaný další vývoj  .......................................................................... 9 

13.  Informace o činnosti SCD .............................................................................. 9 

 
 
Příloha: 
Sportovní výsledky členů SCD v roce 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

1. Název projektu 

Provozování Sportovního centra dětí Pražské oblasti (dále jen SCD Praha) v orientačním 

běhu v roce 2023. 

2. Příjemce projektu 

Oddíl OB Kotlářka, z. s., Na Kotlářce 1, 160 00 Praha 6, IČO 26998246. 

3. Garant projektu 

Dominika Plochová, Jana Zajíce 12, 170 00, Praha 7; e-mail: d.plochova@gmail.com. 

4. Seznam závodníků zařazených do SCD v roce 2023  

a) závodníci s licencí A nebo B  
 

 Jméno Kategorie Registrace Kontakt 

1 Baldrian Josef H12 VSP1100  

2 Bartalošová Ada D14 PGP1050  

3 Bartoň Theodor H12 FSP1100  

4 Blahutová Lucie D14 MFP0950  

5 Dvořáková Lucie D14 PGP0956  

6 Ehlerová Michaela D14 VSP1050  

7 Elleder Jan H14 TAP1010  

8 Engel Adam H14 DKP0910  

9 Gajda Petr H14 VSP0903  

10 Hlaváčková Lucie D14 TAP1050  

11 Hrušková Gabriela D12 PGP1150  

12 Hrušková Tereza D14 PGP0953  

13 Junek Šimon H14 DKP1011  

14 Kamenický Karel H12 TAP1105  

15 Knýbelová Anna D12 FSP1152  

16 Kučera Jakub H14 VSP0900  

17 Kučerová Kateřina D14 VSP0950  

18 Kurfürstová Marie D14 FSP1050  

19 Lošťáková Ela D14 PGP0957  

20 Machar Dan H14 DKP1002  

21 Míka Luboš H12 DKP1101  

22 Mrázková Berta D12 PGP1155  

mailto:d.plochova@gmail.com


 

4 

23 Mullis Carolina D14 DKP0951  

24 Novák Adam H14 DKP0924  

25 Öner Eda D12 VSP1154  

26 Procházková Aneta D12 DKP1153  

27 Ptáčková Barbora D14 DKP0954  

28 Rodová Anežka D12 VSP1152  

29 Rypáčková Šárka D12 TAP1155  

30 Ryppelová Anna D14 TAP0954  

31 Řehořková Ema D14 DKP0956  

32 Řepková Anna D14 PGP1052  

33 Sedlák Václav H12 DKP1105  

34 Súkupová Sára D12 PGP1151  

35 Svítil Martin H14 PGP0903  

36 Svoboda Adam H14 DKP0913  

37 Škodová Denisa D14 PGP1058  

38 Štěpová Barbora D14 PGP0951  

39 Šubrtová Barbora D12 TAP1150  

40 Vondráčková Jolana D14 DKP1058  

41 Zavadilová Adéla D12 VSP1153  

 
 
Naprostá většina závodníků zařazených do Sportovního centra dětí v roce 2023 se akcí SCD 

účastnila velmi aktivně a oproti minulým letům je mezi těmito závodníky velmi málo dětí, které 

by orientační běh úplně přestaly dělat. Nadále trvá i velký zájem o akce SCD mezi mladšími 

závodníky, kteří na členství v SCD teprve aspirují. Mezi nejaktivnější patřili: Súkupová A., Rypáček 

R., Hora K., Skripnik K., Jakubský F., Ouhrabková B. 

5. Hlavní cíle SCD a jejich plnění 

 
Hlavním cílem projektu Provozování Sportovního centra dětí Pražské oblasti nejen v roce 2023, 

ale dlouhodobě je systematické zabezpečování vhodných tréninkových a závodních podmínek pro 

talentované jedince v rámci Pražské oblasti ve věku 11-14 let.  

Přes zimu i v jarní části sezóny se opět osvědčila dlouhodobá práce s mládeží v jednotlivých 

oddílech a vzájemná spolupráce mezi kluby na úrovni žákovských trenérů. 

Letos byly na programu 3 větší akce, kde se mohli pražští závodníci ukázat. Na konci ledna se 

uskutečnila Zimní olympiáda dětí a mládeže ve Špindlerově Mlýně pro osmičku nominovaných, 

na začátku června proběhl Republikový festival žactva, který byl otevřený všem zájemcům.  

Půlka října pak tradičně patřila vrcholu oblastní žákovské sezóny - MČR oblastních výběrů žactva. 



 

5 

Kromě závodů se uskutečnila tři soustředění a letní tábor. 

V nové sezóně bude před žákovskými trenéry a celým SCD stát výzva, jak navázat na dobrou práci 

s mládeží z loňského roku a znovu dětem, především mladším žákům, vštípit tréninkovou, 

mapovou i závodní rutinu. 

6. Realizační plán a časový harmonogram 

 

a) Vyhledání talentů listopad 2022 

b) Zimní olympiáda dětí a mládeže leden 2023 

c) Fyzická příprava leden-březen 2023 

d) Účast na oblastních závodech březen-říjen 2023 

e) Velikonoční soustředění duben 2023 

f) Jarní soustředění květen 2023 

g) Účast na celostátních závodech květen-září 2023 

h) Republikový festival žactva červen 2023 

i) Letní o-tábor srpen 2023 

j) Podzimní soustředění září 2023 

k) MČR štafet a oblastních výběrů žactva říjen 2023 

l) Vyhodnocení činnosti, zpracování poznatků 
pro další období 

listopad 2023 

7. Personální zajištění činnosti SCD v roce 2023 

 

Vedoucí SCD: 

 Plochová Dominika T3 DKP 

 
Trenéři SCD: 

 Lošťáková Ivana T3 PGP 

 Němečková Jarmila T3 VSP 

 Němeček Jan T3 VSP 

 Novák Přemysl T3 DKP 



 

6 

 Ransdorf Jakub T3 TAP 

 Procházková Jana T3 DKP 

 Šubrt Antonín T3 DKP 

 Tomeš Jaroslav T2 DKP 

 Valach Marek T3 TAP 

 Víteček Jan T3 DKP 

8. Přehled akcí SCD v roce 2023 

 

Termín Akce 

22. – 26. 1. 2023 Zimní olympiáda dětí a mládeže Špind. Mlýn 

6. – 10. 4. 2023 Velikonoční soustředění Radvanice 

6. – 8. 5. 2023 Jarní soustředění Jizerské hory 

10. – 11. 6. 2023 Republikový festival žactva Brno 

19. – 31. 8. 2023 Letní o-tábor Čachnov 

7. – 8. 10. 2023 Podzimní soustředění Úvaly 

14. – 15. 10. 2023 MČR štafet a oblastních výběrů žactva 

9. Vyhodnocení jednotlivých akcí SCD v roce 2023 

22. – 26. 1. 2023 Zimní olympiáda dětí a mládeže Šindlerův Mlýn 

Ve Špindlerově Mlýně se letos konala Zimní olympiáda dětí a mládeže, kam odjela výprava 4 

starších žáků a 4 mladších dorostenců. Na programu byl sprint, krátká trať a sprintové štafety 

dvojic. Zde se pražská výprava v kategoriích žactva předvedla skvělé výkony a ze sprintu a 

sprintové štafety si odvezla stříbrné medaile. 

Počet členů SCD na akci: 4 (celkem 8), trenéři: Dominika Plochová, Jan Víteček 

 
6. – 10. 4. 2023   Velikonoční soustředění Radvanice 

Velikonoční soustředění letos proběhlo na severovýchodě Čech okolo obce Radvanice bylo 

zaměřené především na vypilování techniky orientace po zimě a na získávání zkušeností v novém 



 

7 

terénu. Ubytování: Penzion Radvanice, doprava: auta. Počet členů SCD na akci: 12 (celkem 26), 

trenéři SCD: Jan Víteček, Dominika Plochová, Přemysl Novák, Antonín Šubrt, Jaroslav Tomeš. 

6. 5. – 8. 5. 2023   Jarní soustředění Jizerské hory 

Pro jarní soustředění bylo vyžito prodlouženého víkendu na začátku května, kdy už je zároveň 

v Jizerských horách záruka relativně dobrého počasí bez sněhu. Tréninky byly zaměřeny na 

zlepšování mapové techniky v pro žáky méně známém terénu a také k nácviku štafet a 

hromadných startů. Ubytování: Chata Javor, doprava: auty. 

Počet členů SCD na akci: 35 (celkem 48), trenéři SCD: Jarmila Němečková, Dominika Plochová, 

Přemysl Novák, Jaroslav Tomeš, Jan Němeček. 

10. – 11. 6. 2023   Republikový festival žactva 

Druhý ročník Republikového festivalu žactva se uskutečnil v Brně, kam se sjela mládež do 14 let 

z celé republiky. Závodily proti sobě ve sprintu a sprintových štafetách a k tomu pro ně pořadatelé 

připravili Orienťácký pětiboj. Akce opět dobře posloužila na větší seznámení a utužení vztahů 

mezi účastníky. Ubytování: ZŠ, doprava: vlakem. Počet členů SCD na akci 50 (celkem 61), trenéři 

SCD: Přemysl Novák, Dominika Plochová, Jana Procházková. 

19. – 31. 8. 2023  Letní o-tábor (Čachnov) 

Letní tábor zaměřený na orientační běh, pobyt v přírodě, běžecká i mapová příprava. Ubytování 

v chatkách na skautské základně v Čachnově, doprava autobusem. Počet členů SCD na akci: 14 

(celkem 45), trenéři SCD: Přemysl Novák 

7. – 8. 10. 2023   Podzimní soustředění Úvaly 

Přípravné soustředění na podzimní sezónu, mapové tréninky, hry, běžecká příprava, součástí byla 

i účast na oblastním žebříčku. Ubytování: Sportovní hala Úvaly, doprava: auta, vlak. Počet členů 

SCD na akci: 35 (celkem 41), trenéři: Jakub Ransdorf, Jaroslav Tomeš, Přemysl Novák, Dominika 

Plochová. 

 

14. – 15. 9.  MČR štafet a oblastních výběrů žactva (Krouna) 

Účast v závodě MČR štafet a oblastních výběrů žactva. Ubytování: tělocvična Hlinsko, doprava: 

autobusem. Počet členů SCD: 30 (celkem 32) trenéři: Dominika Plochová, Jarmila Němečková, 

Jan Němeček, Jakub Ransdorf, Přemysl Novák. 

10. Hodnocení projektu podle daných kritérií 

Na začátku projektu byla stanovena tři měřitelná kritéria, dle kterých mělo být možné na konci 

projektu provozování SCD vyhodnotit: 



 

8 

 

a) Zisk nejméně 6 licencí A v roce 2023. 

Závodníci Pražské oblasti získali v roce 2023 9 licencí A. 

b) Umístění do 5. místa na MČR oblastních výběrů žactva 2023. 

Výběr Pražské oblasti se v závodě MČR oblastních výběrů žactva umístil na 5. Místě, 

nicméně se nejednalo o první (A) družstvo, ale o druhé (B) družstvo. 

11. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD 

Projekt byl financován z přiděleného grantu Nadace orientačního běhu ve výši 69 000 Kč, 

z prostředků Pražského svazu orientačních sportů, grantu Hlavního města Prahy a z příspěvků 

oddílů, resp. účastníků zařazených do centra. Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví 

Oddíl OB Kotlářka, z. s., Na Kotlářce 1, 160 00 Praha 6. 

Přehled nákladů na jednotlivé akce a použití příspěvku Nadace OB na tyto akce:  

 

Akce Celkem Nadace OB ostatní zdroje 

Zimní olympiáda dětí a mládeže - - 
komplet hrazeno 

HMP 

Velikonoční soustředění Radvanice 101 000 10 000 oddíly, účastníci 

Jarní soustředění Jizerky 94 000 4 200 účastníci, PSOS 

Republikový festival žactva 94000 24 600 účastníci, PSOS 

Letní o-tábor Čachnov 230 000 0 
účastníci,  

DDM Praha 6 

Podzimní soustředění Úvaly 16 000 8 200 PSOS 

MČR štafet a oblastních výběrů 

žactva 
57 800 22 000 PSOS, účastníci 

Odměny trenérům - - 
hrazeno z jiných 

zdrojů 

Celkem 592 800 69 000  



 

9 

12.  Předpokládaný další vývoj  

Oddíl OB Kotlářka má zájem na pokračování provozování Sportovního centra dětí Pražské oblasti 

i v dalších letech a chce tak navázat na úspěšnou činnost a výsledky z předchozích let. Pro 

sportovní rozvoj závodníků zařazených do SCD je zapotřebí delší časový úsek než jeden rok, a 

proto bude řešitel tohoto projektu usilovat o jeho pokračování. 

 

13.  Informace o činnosti SCD 

 
SCD o svých aktivitách informuje především prostřednictvím webové stránky Pražského 

krajského svazu (www.obpraha.cz) a webu Sportovního centra dětí (https://zaci-

praha.webnode.cz/).   

 
 
 
Praha, 26. 11. 2023 
 
 

Dominika Plochová 

řešitelka projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obpraha.cz/
https://zaci-praha.webnode.cz/
https://zaci-praha.webnode.cz/


 

10 

 Příloha č. 1 - Sportovní výsledky členů SCD v roce 2023 

 

1/ Oblastní mistrovství, žebříčky a licence: 
 

Sportovní výsledky členů SCD v roce 2023 

      

Jméno kategorie OŽ jaro OŽ podzim Žebříček B licence pro 2024 

Baldrian Josef H12 3 1 - B 

Bartalošová Ada D14 23 22 31 B 

Bartoň Theodor H12 1 1 - B 

Blahutová Lucie D14 3 9 48 B 

Dvořáková Lucie D14 8 28 47 B 

Ehlerová Michaela D14 5 8 64 B 

Elleder Jan H14 13 4 50 B 

Engel Adam H14 - 12 7 A 

Gajda Petr H14 6 23 13 A 

Hlaváčková Lucie D14 4 5 55 B 

Hrušková Gabriela D12 4 3 45 (D14) B 

Hrušková Tereza D14 1 1 16 A 

Junek Šimon H14 4 14 55 B 

Kamenický Karel H12 6 3 - B 

Knýbelová Anna D12 6 5 - B 

Kučera Jakub H14 3 15 17 A 

Kučerová Kateřina D14 14 34 9 A 

Kurfürstová Marie D14 27 15 76 B 

Lošťáková Ela D14 34 - 1 A 

Machar Dan H14 7 22 41 B 

Míka Luboš H12 5 7 (H14) 58 (H14) B 

Mrázková Berta D12 5 15 - B 

Mullis Carolina D14 17 39 4 A 

Novák Adam H14 1 3 - B 

Öner Eda D12 25 1 - B 

Procházková Aneta D12 15 13 - C 

Ptáčková Barbora D14 6 11 44 B 

Rodová Anežka D12 1 32 - B 

Rypáčková Šárka D12 2 25 - B 

Ryppelová Anna D14 12 6 - B 

Řehořková Ema D14 2 2 39 B 



 

11 

Řepková Anna D14 7 3 17 A 

Sedlák Václav H12 2 2 (H14) 32 (H14) B 

Súkupová Sára D12 3 10 (D14) 82 (D14) B 

Svítil Martin H14 - - - C 

Svoboda Adam H14 11 18 - C 

Škodová Denisa D14 9 26 75 B 

Štěpová Barbora D14 18 - 3 A 

Šubrtová Barbora D12 21 4 - B 

Vondráčková Jolana D14 35 4 26 B 

Zavadilová Adéla D12 8 11 - B 

 


